4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О плане работы Совета депутатов города Новосибирска на 2013 год
Рассмотрев план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2013 год, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2013 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                               Н. Н. Болтенко
Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от __________ № _____
ПЛАН

работы Совета депутатов города Новосибирска на 2013 год

	№

п.
	Наименование проекта решения
	Ответственные

за подготовку
	Субъект правотворческой инициативы
	Предварительное

рассмотрение
	Сроки рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616

	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска
	В течение года

	2
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 640

	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	В течение года

	3
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 22.02.2006 № 207 «О территориальных органах мэрии города Новосибирска»

	Правовой департамент мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	В течение года

	4
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118
	Правовое управление  Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	I квартал

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по градостроительству.

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Февраль

	6
	О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470

	Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия
	Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Февраль

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.11.2012 № 728 «О бюджете города на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Март

	8
	О цене земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Март

	9
	О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 255
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Апрель

	10
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Апрель

	11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.11.2012 № 728 «О бюджете города на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	12
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.11.2012 № 728 «О бюджете города на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Сентябрь

	13
	О бюджете города на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	14
	О плане социально-экономического развития города Новосибирска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	15
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.11.2012 № 728 «О бюджете города на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

	16
	О внесении изменений в план социально-экономического развития города Новосибирска на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.11.2012 № 727
	Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

	17
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Молодежь города Новосибирска» на 2010 - 2014 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1252
	Комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по социальному развитию
	Декабрь

______________